SALUD MIA 8 La cobertura de la póliza SOAT no ha sido agotada                   4  4 

Total general 

2.989  

Fuente: Cubo de servicios negados - PISIS: Cálculos Dirección de Regulación de la Operación del Aseguramiento en Salud, 

Riesgos Laborales y Pensiones. 

Con relación a los ciento treinta y un (131) registros por la causal 40 “Otras Razones” a 
continuación se detalla la discriminación realizada por las EPS en su reporte: 

Tabla 13: Discriminación causal 40 "Otras Razones" – primer trimestre de 2024.  Régimen Subsidiado. 

EPS / Causa otras razones Total